平成 25 年 1 月 31 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所と連携した

環境技術評価先に対する融資支援の強化について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、平成 25 年 1 月 31 日より、地方独立行

政法人大阪府立環境農林水産総合研究所（以下、大阪府立環境農林水産総合研究所）と連携

し、大阪発の優れた環境技術・製品の普及に取り組む中小企業者向けの融資支援を強化いた

しますのでお知らせいたします。

本融資支援は、「おおさかエコテック」のロゴマークを取得されました中小企業者に対して、

資金面でのサポートとして、現在当行が取扱いしております大阪府制度融資「新エネルギー

分野等事業展開応援融資」の適用金利を通常より 0.15％金利優遇するものであります。

当行では、今後もお客さまのニーズにお応えできるよう、一層のサービスの充実に努めて

まいります。

大阪府制度融資「新エネルギー分野等事業展開応援融資」商品概要

ご利用いただける方

大阪府内において事業を営んでいる中小企業者の方で、下記要件のいずれ

かにあてはまる方。

（１）新エネルギー分野等に係る事業を展開しておられる方。

（２）新エネルギー等の活用によりコスト削減を図り、環境負荷軽減に寄

与しておられる方
※大阪府中小企業信用保証協会の保証をご利用の場合は、別途、保証協会

が定める要件を満たす必要があります。

お借入限度額
信用保証付：無担保 8千万円、有担保 2億円（合算で 2億 8千万円）

信用保証なし:10 億円（但し、信用保証付分を含む）

資金使途 運転資金または設備資金

お借入利率

当行所定の金利料率を適用。

※大阪府立環境農林水産総合研究所の技術評価を受け、「おおさかエコテッ

ク」のロゴマークを取得した中小企業者については、当行所定金利より

年 0.15％の金利優遇をいたします。

お借入期間

無担保:運転資金、設備資金とも 7年以内（うち据置期間 12 ヶ月以内）

有担保:運転資金 7年以内（うち据置期間 12 ヶ月以内）

設備資金 20 年以内（うち据置期間 12 ヶ月以内）

ご返済方法 元金均等返済または元利均等返済

 ※ おおさかエコテックとは

大阪府立環境農林水産総合研究所が大阪発の優れた環境技術を普及させることにより環

境負荷を低減し、環境を改善することを目的として、大阪府内の中小・ベンチャー企業に

よって開発された先進的な環境技術を評価し、その評価された技術に「おおさかエコテッ

ク」のロゴマークを付与するとともに、その技術の普及を図るもの。

以 上